



# भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

(आवश्यक सूचना) राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-28बी,

बेतिया से पनियहवा खंड में बिशुनपुरवा टॉल प्लाजा पर टॉल वसूली के संबंध में

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय द्वारा राष्ट्रीय राजमार्ग-28बी के किमी 53+625 पर स्थित बिशुनपुरवा टॉल प्लाजा (पश्चिम चंपारण, बिहार) पर राष्ट्रीय राजमार्ग-28बी के बेतिया (कि०मी० 25+000) से पनियहवा (कि०मी 64+000) खंड के लिए दिनांक 01.09.2020 को सुबह 08:00 बजे से अनुमोदित दर पर टॉल वसूली आरंभ किया जाएगा। विभिन्न वाहनों के लिए शुल्क वसूली की दर इस प्रकार है:-

क्र. सं.	वाहन का प्रकार	एकल यात्रा के लिए शुल्क की राशि	एक दिन में एक बार आने जाने के लिए शुल्क की राशि	अधिकतम 50 बार एकल यात्राओं के लिए मासिक शुल्क की राशि	पश्चिम चंपारण जिलान्तर्गत वाणिज्यिक रूप से निबंधित वाहन के एकल यात्रा शुल्क की राशि
01	कार, जीप, वैन या हल्के मोटर यान	30	40	935	15
02	हल्के वाणिज्यिक यान, हल्के मोटर यान या मिनी बस	45	70	1510	25
03	बस या ट्रक (दो धुरी)	95	140	3160	45
04	तीन धुरी वाले वाणिज्यिक यान	105	155	3445	50
05	भारीसं निर्माण मशीनरी (भ.सं.म.) या अर्थमूविंग उमस्कर (अ.मू.उ.) या बहुधुरीय यान (ब.धु.य.) (चार से छह धुरी)	150	225	4955	75
06	अधिक बड़े आकार वाले यान (सात या अधिक धुरीय)	180	270	6030	90

नोट:- क्षेत्रीय व्यक्तियों के निजी/गैर-वाणिज्यिक वाहन के लिए मासिक शुल्क की राशि वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए 275 रुपये देय होगी बशर्ते वे टॉल प्लाजा से 20.00 कि.मी. के दायरे में रहते हों।

परियोजना निदेशक, भाराराप्रा-मोतिहारी

सड़कें ही नहीं, राष्ट्र का निर्माण भी



# National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport & Highways, Government of India)

## Public Notice with regards to Toll collection at Bishunpurwa Toll Plaza

It is to inform the public that Ministry of Road Transport & Highways, Govt. of India has decided to start the Toll collection at **Bishunpurwa Toll Plaza** located at **Km 53+625 of NH-28B** for the section of Bettiah (Km 25+000) to Paniahwa (Km 64+000) of NH-28B in (West Champaran District of Bihar) w.e.f. 01.09.2020 at 08.00 AM with approved Toll Rates, which is as below:-

Sl. No	Category of Vehicles	Fee for single journey	Fee for return journey within a day.	Fee for monthly pass for 50 single journeys in a month	Fee for single journey for the commercial vehicles registered within the West Champaran District.
01	Car, Jeep, Van or Light Motor Vehicle	30	40	935	15
02	Light Commercial Vehicle, Light Goods Vehicles or Mini Bus	45	70	1510	25
03	Bus or Truck (Two Axles)	95	140	3160	45
04	Three-axle commercial vehicles	105	155	3445	50
05	HCM or EME or MAV (four to six axles)	150	225	4955	75
06	Oversized Vehicles (Seven or more axles)	180	270	6030	90

**Note:-** The rate for monthly pass applicable for local non-commercial vehicles within a distance of 20 Km from the toll plaza for the year 2020-21 shall be Rs. 275.

Project Director  
NHAI - Motihari

**NOT JUST ROADS, BUILDING A NATION**